Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - ÍV!Gn,rB'õ.Ar. 0.9009º JO

www.camarademariana.mg.goxí.t'fr“w'lííkã so0 ESLINS:

Em Dilide /s6:
01”

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. .2. 1201
8 XeliE Saaudo.

Dispõe sobre: OUTORGA DA COMENDA “LEGIÃO DA GUARDA NACIONAL DE

MARIANA” EDIÇÃO 2018 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Resolução nº 12018.

Senhores vereadores, nobres pares desta Casa Legislativa;

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprova e a Mesa Diretora, e
m seu nome,

Promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Em sessão solene agendada por esta Edilidade, em 19 de D
ezembro de

2018, quarta-feira, às 17 horas, no Plenário da Câmara Municip
al de Mariana, será

outorgado aos agraciados abaixo elencados a COMENDA LEGIÃO DA GUARDA

NACIONAL DE MARIANA, instituída pela Lei Municipal nº 3.
117, de 17 de Dezembro

de 2016.

$ 1º - Os agraciados abaixo foram previamente escolhid
os, obedecendo aos critérios

insculpidos no art. 5º da referida lei, sendo eles:

- GM - JOÃO PAULO FELIPE

- GM - JOELMA GOMES MARTINS PINTO MARQUES

- GM - RAQUEL DE SOUZA OLIVEIRA GONÇALVES

Art. 2º Na mesma sessão solene a Câmara Municipal d
e Mariana, cederá o espaço do

Plenário para que a Guarda Municipal conceda homenagens aos AMIGOS da

GUARDA como se dispõe:

- DR. JULIANO MAGNO BARBOSA

- EMPRESA MINAS TELEMÁTICA

- SNIPER CLUBE DE TIRO

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicaçã
o.

Mariana 05 de dezembro de 2018.

/
L ES U ccn seoeeeresriCacameái:

Presidgente